Проект
подготовлен департаментом имущественных и земельных отношений

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 13.12.2013 № 8991
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие
агропромышленного
комплекса в городе Сургуте
на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2021  № 637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», решением Думы города от 22.12.2021
№ 51-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов», постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8991
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Сургуте на период до 2030 года» (с изменениями
от 21.03.2014 № 1928, 10.12.2014 № 8281, 12.12.2014 № 8342, 04.09.2015 № 6191, 14.12.2015 № 8681, 12.09.2016 № 6821, 07.12.2016 № 8860, 13.02.2017 № 830,
22.02.2018 № 1337, 10.10.2018 № 7734, 03.12.2018 № 9254, 20.02.2019 № 1188, 07.06.2019 № 4111, 13.12.2019 № 9381, 29.01.2020 № 641, 24.02.2021 № 1299, 25.03.2022 № 2367, 23.12.2022 № 10620, 09.03.2023 № 1205) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
      «4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики».
	1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие агропромышлен-ного комплекса в городе Сургуте на период до 2023 года» приложения к постановлению:
          1.2.1. Раздел «Куратор программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Куратор программы
	заместитель Главы города, курирующий сферу экономики

	».

	1.2.2. Раздел 3 «Наименование администратора и соадминистратора программы» в следующей редакции:

	«
	Наименование администратора и соадминистратора программы
	администратор – управление инвестиций, развития предпринимательства и туризма Администрации города

».

	1.3. В разделе V приложения к постановлению:
      1.3.1. В абзаце шестом слова «Департамент имущественных и земельных отношений (далее - департамент)» заменить словом «администратор»;
          1.3.2. В абзаце седьмом слово «Департамент» заменить словом «администратор»;
	1.3.3. В абзаце девятом:
	- слова «Администратором муниципальной программы является департамент» исключить;
[bookmark: _GoBack]      - слова «приказом департамента.» заменить словами «приказом администратора».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru;
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

2

3

Глава города                                                                                              А.С. Филатов

Исполнитель:
Себелева Ольга Ивановна,
ведущий специалист отдела обеспечения
использования муниципального имущества
департамента имущественных
и земельных отношений,
тел.: (3462) 52-83-20